Протокол №41 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений на 2022 год

Алматы                                                                                                  «28» ноября 2022 года

[bookmark: _GoBack]Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг на 2022 год.
1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 131 главы 10 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 08 сентября 2022 года № 667 (далее – Правила).
2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к настоящему Протоколу.
3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений:
	№ п/п
	Наименование
потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления ценового предложения:

	1
	ТОО Круана
	Алматы, улица Тимирязева 42 корпус 15
	15.11.2022 – 10:55

	2
	TOO Rogers Pharma
	Алматы, микрорайон Мирас 157 н.п. 819
	15.11.2022 – 13:50

	3
	TOO Apex Co
	Алматы, микрорайон Нур Алатау, улица Е. Рахмадиева дом 35
	15.11.2022 – 14:00

	4
	TOO SUNMEDICA
(САНМЕДИКА)
	Алматы, улица Кунаева 21Б офис 75
	16.11.2022 – 11:00

	5
	ТОО Альянс-АА
	Алматы, улица Физули 64
	16.11.2022 – 15:11

	6
	TOO U.M.C. Kazakhstan
	Алматы, микрорайон 10 дом 32
	17.11.2022 – 12:41

	7
	TOO DIVES (ДИВЕС)
	Алматы, улица Гоголя 89А офис 104
	18.11.2022 – 16:39

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков отражены в приложении 1 к настоящему Протоколу.
5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.
6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:
Все ценовые предложения представленные потенциальными поставщиками соответствуют требованиям предусмотренными пунктом 136 главы 10 Правил.
7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

- признать победителем DIVES (ДИВЕС) по лоту №7 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на общую сумму 2 000 000,00 (два миллиона) тенге 00 тиын;

- признать победителем ТОО U.M.C. Kazakhstan по лоту №6 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на общую сумму 417 000,00 (четыреста семьнадцать тысяч) тенге 00 тиын;

- признать победителем TOO Альянс-АА по лоту №4 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на сумму 107 500,00 (сто семь тысяч пятьсот) тенге 00 тиын;

- признать победителем ТОО SUNMEDICA (САНМЕДИКА) по лоту №2 и 3 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на сумму 20 400,00 (двадцать тысяч четыреста) тенге 00 тиын;

- признать победителем ТОО Apex Co по лоту №8 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на общую сумму 200 000,00 (двести тысяч) тенге 00 тиын;

- признать победителем TOO Rogers Pharma по лоту №1 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на сумму 14 000,00 (четырнадцать тысяч) тенге 00 тиын;

- признать победителем ТОО Круана по лоту №5 на основании пункта 139 Правил и заключить договор на сумму 476 000,00 (четыреста семьдесят шесть тысяч) тенге 00 тиын;

8. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии» www. pediatria.kz
	Председатель Правления
	_____________________
	Кусаинов А.З.

	Заместитель председателя комиссии: руководитель хирургического блока
	_____________________
	Хаиров К.Э.

	Члены комиссии:

	И.о. руководителя управления лекарственного обеспечения
	_____________________
	Кожабекова М.М.

	Заведующая клинико-диагностической лабораторией
	_____________________
	Булегенова М.Г.

	Начальник отдела закупок
	_____________________
	Ботаханов Д.Е.

	Секретарь комиссии

	Специалист отдела закупок
	_____________________
	Бексултанов Н.М.

2